
19.08.2016

Saulkrastu ērģeļmūzikas dienas 2016

Map Unavailable
Date/Time
Date(s) - 19.08.2016
20:00 līdz 21:00
Categories No Categories

19., 20., 21. augustā Saulkrastu Pēterupes evaņģēliski luteriskajā baznīcā noritēs
gadskārtējās Saulkrastu ērģeļmūzikas dienas . Šoreiz trijos koncertos piedāvājam

ieklausīties gan Latvijā labi zināmu mākslinieku sniegumā – 19. augustā baznīcā muzicēs Evita
Zālīte (vokāls) un Ilona Birģele (ērģeles), gan iepazīt ārvalstu ērģelniekus, jo 20. augusta
vakarā muzicēs ērģeļu duets no Krievijas – Deniss Mahaņkovs un Dina Ikhina, 21. Augustā
10.00 – Haralds Sīmanis un ērģelnieks Jānis Pelše. Koncertu norises laiki:19. augustā – 20.00;
20. augustā – 22.00, 21. augustā – rīta dievkalpojuma laikā 10.00
Ieeja koncertos baznīcā – ar īpašiem bezmaksas ielūgumiem, kurus varēs saņemt tikai
Saulkrastos – k/n „Zvejniekciems” un Saulkrastu sporta centrā pie administratoriem, kā arī
Saulkrastu Tūrisma infomācijas centrā, sākot no 15. augusta.
Ērģelniece Ilona Birģele regulāri muzicē Rīgas Doma baznīcā, atskaņojot virkni ērģeļu solo
programmu, kā arī krāj pieredzi, sadarbojoties ar talantīgiem mūziķiem Latvijā un ārpus tās.
Ērģelniece ir sniegusi koncertus Lietuvā, Igaunijā, Zviedrijā, Holandē, Krievijā, Vācijā un
Šveicē. Piedalās starptautiskos ērģeļmūzikas konkursos un festivālos. Kā viens no pēdējiem
nozīmīgākajiem ir Starptautiskais ērģeļu un kamermūzikas festivāls «Вселенная звука»
2014.gada novembrī Irkutskā (Sibīrija), kurā I.Birģele atskaņoja L.Garūtas, P.Dambja P.Vaska,
A.Kalēja un R.Dubras skaņdarbus. Tāpat 2015.gada jūlijā I.Birģele ar panākumiem piedalījās
Starptautiskajā ērģeļu festivālā Kondopogā (Karēlija), kur atskaņoja latviešu komponistu
ērģeļmūzikai veltītu solo programmu. Šī gada jūnijā ērģelniece pārstāvēja Latviju
Starptautiskajā ērģeļu festivālā Heure Mistique Šveicē.
Evita Zālīte absolvējusi Latvijas Mūzikas akadēmijas vokālās nodaļas prof.Ludmilas Braunas
klasi (1997). Vokālo meistarību papildinājusi pie A.Hānenas klasē (Nīderlande, 1997-1998), kā
arī Mozarteum akadēmijas meistarklasēs Nidā (Lietuva). Latvijas Nacionālās operas soliste
kopš 1999.gada.Piedalās lielo vokāli instrumentālo formu atskaņojumos kopā ar Latvijas
Nacionālo simfonisko orķestri un Valsts akadēmisko kori “Latvija”, kā arī kamermūzikas
programmās. Viesojusies ASV, Austrijā, Izraēlā, Holandē, Krievijā, Kanādā (solokoncerts Glena
Gulda koncertzālē 2001.gadā). Pastāvīga senās mūzikas projektu un festivālu dalībniece.
Ērģelniece Ilona Birģele kopā ar solisti Evitu Zālīti ir apvienojušās, lai atskaņotu garīgās
mūzikas koncertprogrammu. Mūziķes ir sadarbojušās 2013.gadā, sagatavojot jubilejas
koncertu Rīgas Sv.Jēkaba Katedrāles ērģeļu simtgadei, kā arī kopīgi izveidoja
koncertprogrammu Starptautiskajam ērģeļmūzikas festivālam “Rīgas Doms” 2013. gada jūnijā
Rīgas Doma katedrālē. 2014.g un šī gada vasarā ir sniegti koncerti Cesvaines luterāņu baznīcā.
Aizvadītā gada nogalē(2015.g.) mūziķes piedalījās koncertu cikla „Dievmātes skatiens’ tapšanā
un sniedza vairākus koncertus Latvijas reģionos.2016.gada pavasarī ir tapis projekts O CRUX
AVE , kurā mūziķes priecēja klausītājus Piņķos, Lielvārdē un Rīgā.
Koncerta ietvaros skanēs skaņdarbi ērģelēm solo un dziesmas ar ērģeļu pavadījumu. Klausītāji
varēs dzirdēt latviešu mūziku, kā arī skaistākās pasaules klasiķu garīgās dziesmas un
skaņdarbus ērģelēm. Programmā ir iekļauta Dž.Arkadelta, J.S.Baha, M.Rēgera , K.Sensānsa,
J.Vītola, J.Kalniņa, P.Barisona, R.Jermaka, A.Krilovas u.c.


